

Protokół Nr 9/2015
z posiedzenia Komisji Gospodarki,
Rolnictwa i Ochrony Środowiska
z dnia 24 września 2015 roku

Obecni: Przewodniczący Komisji – Stanisław Smoliński

Członkowie:

1. Zbigniew Kończewski
2. Jacek Ordowski
3. Józef Wasiuk

Na podstawie listy obecności przewodniczący Komisji stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 4 członków komisji w związku, z czym obrady są prawomocne (lista obecności stanowi zał. Nr 1 do niniejszego protokołu).

Porządek obrad:

1. Przedstawienie i zatwierdzenie porządku obrad.
2. Elektrownia północ - perspektywy.
3. Energia odnawialna w powiecie – elektrownie wiatrowe.
4. Omówienie i zaopiniowanie materiałów na X Sesję Rady Powiatu.
5. Wnioski, sprawy różne.
6. Sprawy bieżące.

Ad.1. Posiedzenie wyjazdowe komisji w Urzędzie Miasta i Gminy Pelplin.

Przewodniczący przywitał zaproszonych gości, Starostę Tczewskiego Pana Tadeusza Dzwonkowskiego, Wicestarostę Pana Witolda Sosnowskiego, Burmistrza Pelplina, gospodarza, Pana Partyka Demskiego, Skarbnika Powiatu Pana Dariusza Skrzypczyńskiego oraz Panią Joannę Liban - Naczelnik Wydziału Budownictwa.

Przewodniczący odczytał następnie porządek obrad, który został przyjęty przez obecnych radnych jednogłośnie.

Ad.2. Przewodniczący Stanisław Smoliński poprosił Panią Joannę Liban - Naczelnik Wydziału Budownictwa Starostwa Powiatowego w Tczewie o przedstawienie sytuacji związanej z planowaną budową elektrowni północ.

Pani Naczelnik przekazała zebrany chronologiczny opis postępowania w sprawie pozwolenia na budowę PN „Elektrownia Północ o mocy 2 x 800 MW w Rajkowach Gmina Pelplin ...”, omawiała szczegółowo poszczególne etapy, począwszy od wystąpienia Inwestora do Starosty Tczewskiego, w dniu 14 marca 2011 r., z wnioskiem w sprawie udzielenia pozwolenia na budowę Elektrowni Północ o mocy 2 x około 1000 MW.

Decyzją z dnia 15 lipca 2011 roku Starosta Tczewski zatwierdził projekt budowlany i udzielił pozwolenia na budowę elektrowni węglowej o mocy 2 x około 1000 MW w Rajkowach koło Pelplina dla Elektrowni Północ Sp. z o.o. siedzibą w Warszawie.

Od tego momentu rozpoczął się długi proces odwoławczy różnych stowarzyszeń ekologicznych i fundacji do Wojewody Pomorskiego oraz następnie do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gdańsku.

W dniu 31 marca 2014r. Inwestor wniósł o zmianę żądania wniosku o pozwolenie na budowę ... na zamierzenie budowlane pn. „Elektrownia Północ o mocy 2 x ok. 800 MW w Rajkowach ...”

Ponownie rozpoczął się proces odwoławczy różnych stowarzyszeń ekologicznych i fundacji do Wojewody Pomorskiego i do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gdańsku.

Po kolejnych rozstrzygnięciach administracyjnych i sądowych w dniu 13 marca 2015r. zostało wydane pozwolenie na budowę dla zamierzenia pn. „Elektrownia Północ o mocy 2 x 800 MW... - Etap I”

Od powyższej decyzji odwołania wniosło 5 Stowarzyszeń i Fundacji oraz 24 osoby fizyczne.

Radny Ordowski zapytał się, do kiedy Wojewoda ma czas na rozpatrzenie odwołań.

Pani Naczelnik poinformowała, że powinien podjąć decyzje do końca br.

Przewodniczący Smoliński dziękując Pani Naczelnik za szczegółowe przybliżenie dotychczasowych działań i rozstrzygnięć w przedmiotowym temacie, następnie poprosił Pana Burmistrza Partyka Demskiego o przedstawienie, jakie problemy z przedmiotową budową ma Gmina.

Pan Burmistrz na początku stwierdził, że postępowanie w przedmiotowej sprawie jest bardzo skomplikowane. Obecnie nie wiadomo, kto ma stwierdzić, czy można budować oraz kto ma zapłacić za „obiektywną ekspertyzę”, której domagają się ekolodzy.

Pan Burmistrz omówił różne wątki wiążące się z planowaną budową i co one mogą zmienić w gminie. Przedstawił także wątki poboczne wiążące się z planowaną budową:

- potrzebne są nowe drogi w gminie dla obsługi elektrowni, ale i miejscowej ludności,
- inwestor ma dzierżawę na gruntach gminnych, a jest to obecnie inwestor zarejestrowany zagranicą i nie chce wykupić gruntów,
- grunty, ryzyko sporów z rolnikami, którzy żyją na tych terenach od pokoleń i już wpłynął pierwszy wniosek o zmianę części gruntów z przemysłowego na rolniczy.

Burmistrz Demski poinformował także, że gmina obecnie traci na ewentualnych nowych inwestycjach, gdyż potencjalni inwestorzy w różnych gałęziach przemysłu czekają na rozstrzygnięcie, co będzie z planowaną budową Elektrowni Północ a procedury mogą potrwać nawet do 2018r., a ekolodzy są bardzo mocni i dysponują wyspecjalizowanymi prawnikami.

Ad. 3. Informacje o ilości elektrowni wiatrowych (wydanych pozwoleniach na budowę) w poszczególnych gminach naszego powiatu przedstawiła Pani Joanna Liban.

- W gminie Gniew jest 28 elektrowni wiatrowych (wydanych pozwoleń) w obrębie Tymawy – inwestor Wind Park Alfa Sp. z o.o.
- W gminie Morzeszczyn jest 6 elektrowni wiatrowych (wydanych pozwoleń), 3 w obrębie Gąsiorki, Lipia Góra – inwestor Pomorskie Elektrownie Wiatrowe Sp. z o.o. i 3 w obrębie Rzeżęcín, Królów Las, Gąsiorki, Morzeszczyn – inwestor Farma Wiatrowa Majewo Sp. z o.o.
- W gminie Subkowy jest 9 elektrowni wiatrowych (wydanych pozwoleń), 4 w obrębie Radostowo - inwestor 3E1 Sp. z o.o. i 5 w obrębie Waćmierz – inwestor PROKON New Energy Poland Sp. z o.o.
- W gminie Pelplin są 52 elektrownie wiatrowe (wydane pozwolenia), 28 w obrębie Ropuchy, Rajkowy – inwestor Radan NORDWING Sp. z o.o. i 24 w obrębie Pomyje, Janiszewko, Lignowy Szlacheckie, Rudno – inwestor Gamesa Energia Polska Sp. z o.o.

Każda z elektrowni wiatrowych jest o mocy 2 MW i są nowe wnioski o budowę elektrowni wiatrowych, poinformowała Pani Naczelnik Liban.

Dodatkowe informacje o elektrowniach wiatrowych w gminie Pelplin przekazał Pan Burmistrz Patryk Demski. Gmina spodziewa się, że docelowo może powstać nawet 100 elektrowni wiatrowych na terenie Gminy, co przynosi dla Gminy duży „zastrzyk pieniędzy” w postaci wpływu z podatków. Na pytanie Przewodniczącego komisji, czy są protesty czy niezadowolenia mieszkańców z powodu powstałych elektrowni wiatrowych, Pan Burmistrz odpowiedział, że są, ale raczej od rolników (osób), które takich pozwoleń nie otrzymały – profity z dzierżawy gruntów pod przedmiotowe elektrownie są znaczne. Obecnie w Gminie realizowane są 2 nowe wnioski o budowę elektrowni wiatrowych.

Pan Burmistrz poinformował także, że jest zadowolony ze współpracy z PGE, która w różnej formie wspiera obecnie Gminę, np. organizuje kolonię dla dzieci.

Ad. 4. Przewodniczący komisji przystąpił następnie do omawiania materiałów i projektów uchwał na X Sesję Rady Powiatu Tczewskiego.

- 1) Z uwagi, że Starosta i Wicestarosta dysponują ograniczonym czasem (kolejne spotkania), przewodniczący Stanisław Smoliński poprosił Wicestarostę Witolda Sosnowskiego o omówienie dostarczonego na posiedzenie komisji nowego projektu Uchwały... w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Tczewskiego do wspólnej realizacji projektu pn. „Zdolni z Pomorza” ... - Druk nr 47/15. Pan Sosnowski wyjaśnił, że projekt dotyczy najzdolniejszej młodzieży (o szczególnych predyspozycjach) począwszy od szkół podstawowych, poprzez gimnazja do szkół średnich naszego powiatu. Będą to dodatkowe zajęcia, poza podstawowymi lekcjami w szkołach i te zajęcia nie będą dodatkowo obciążały naszego budżetu.

Liderem projektu na terenie naszego powiatu jest I Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej-Curie w Tczewie, a w jego imieniu Pani dyrektor Jadwiga Andrzejewska.

Głosowanie: 4 głosy za - jednogłośnie

- 2) Druk nr 42/15 – wyrażenie zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej część nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Tczewskiego, położonej w Tczewie przy ul. Sobieskiego. Projekt omówił Wicestarosta Witold Sosnowski informując, że przedmiotem jest 52 m² działki nr 344/13 i nie może ona być zagospodarowana jako osobna nieruchomość, a sprzedaż jej właścicielom działki 344/9 poprawi zarówno dojazd jak i zagospodarowanie tej działki.

Głosowanie: 4 głosy za – jednogłośnie

- 3) Przewodniczący poprosił następnie Pana Dariusza Skrzypczyńskiego - Skarbnika Powiatu o przybliżenie informacji Wydziału Inwestycji i Remontów Starostwa Powiatowego w Tczewie z wykonania tego Wydziału budżetu za I półrocze 2015r. Z przedstawionych informacji wynika, że wszystkie inwestycje przebiegają zgodnie z planem oprócz zadania „*Odbudowa zabytkowej części Mostu Tczewskiego – Etap IV*”, gdzie wydano zaledwie 16,10 zł na zaplanowane 1 050 000,00 zł, co spowodowane jest zawartą umową z wykonawcą „MOSTY KUJAWY Krzysztof Szymański z siedzibą w Mostki1B, Smólnik k. Włocławka” i wydatki przechodzą w większości na II półrocze 2015r. jak i część na 2016r.

Pan Skarbnik Przedstawił następnie informacje zarówno o Przebiegu Wykonania Budżetu Powiatu Tczewskiego za I półrocze 2015 r. jak i Informację o Kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tczewskiego za I półrocze 2015r.

Obecni Radni przyjęli te informacje do wiadomości.

- 4) Przewodniczący poprosił następnie Pana Skarbnika Dariusza Skrzypczyńskiego o omówienie kolejnych projektów Uchwał X Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.

Druk nr 43/15 – zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone będą środki pochodzące z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2015r. Pana Skarbnik szczegółowo wyjaśnił zawartą w projekcie uchwały informację.

Głosowanie: 4 głosy za - jednogłośnie

- 5) Druk nr 44/15 – w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Miejskiej Tczew na dofinansowanie zadań własnych związanych z bieżącym utrzymaniem dróg oraz na dofinansowanie zadań inwestycyjnych realizowanych na drogach gminnych. Skarbnik wyjaśnił, że jest to kontynuacja podjętej w dniu 24.09.2013r. uchwały Nr XXXVIII/249/13 w sprawie współpracy Powiatu Tczewskiego i Gminy Miejskiej Tczew w zakresie utrzymania dróg i przejściu przez Gminę Miejską Tczew dróg powiatowych na terenie Gminy (oprócz ul. 30 Stycznia i ul. Jana z Kolna).

Głosowanie: 4 głosy za - jednogłośnie

- 6) Druk nr 45/15 - w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2015r.

Projekt uchwały szczegółowo omówił Pan Dariusz Skrzypczyński – Skarbnik Powiatu.

Przewodniczący zapytał się Pana Skarbnika, dlaczego zmniejszył się nam dochód majątkowy o kwotę 929 525,00 zł a dotyczący realizacji zadania inwestycyjnego „Przebudowa odcinka ulicy 30-go Stycznia w Tczewie...”. W odpowiedzi Pan Skarbnik poinformował, że jest to związane z oszczędnościami w przetargu na remont ulicy, a Skarb Państwa dofinansowywał tą inwestycje procentowo do ogólnych kosztów inwestycji i z przeliczeń wynikło takie właśnie zmniejszenie.

Radny Kończewski dopytywał się o dodatkową kwotę 15000,00 zł dla Biura Prezydialnego Starostwa. Skarbnik wyjaśnił, że chodzi o dodatkowa kwotę na promocje powiatu, wyszczególnione w piśmie Kierownika Biura Prezydialnego.

Radny Ordowski pytał się zaplanowane dodatkowy dochód w kwocie 110 000,00 zł w Domu Pomocy Społecznej w Damaszcze. Skarbnik wyjaśnił, że wykazane jest to szczegółowo w piśmie Dyrektora Domu Pomocy Społecznej Damaszcze i dotyczy to głównie zwiększonych wpływów od pensjonariuszy.

Głosowanie: 4 głosy za - jednogłośnie

- 7) Druk nr 46/15 – zmieniająca uchwałę nr II/24/2015... w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2015-2025

Projekt uchwały szczegółowo omówił Pan Skarbnik Dariusz Skrzypczyński

Głosowanie: 4 głosy za - jednogłośnie

Ad. 5. Wniosków nie było a w sprawach różnych Przewodniczący Stanisław Smoliński zapytał się członków komisji, czy utrzymywać, tak jak do tej pory, posiedzenia wyjazdowe komisji, gdyż zdarza się, że nie można zebrać kworum do przegłosowania projektów uchwał bądź innych uchwał czy wniosków.

Obecni Radni oświadczyli, że są za utrzymaniem obecnego trybu posiedzeń komisji i będą starali się na tyle dyscyplinować w obecnościach na komisjach.

Następne posiedzenie komisji odbędzie się w Starostwie Powiatowym w Tczewie w dniu 22.10.2015r. (czwartek) godz. 15:00.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji


Stanisław Smoliński